
 
29 октября 2015 года № 224 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы, 

регулирующие деятельность коллегиальных органов, созданных 

решениями Думы города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.11.2015 

 

В целях оптимизации деятельности некоторых коллегиальных органов, в связи 

с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Совете Думы города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 308, следующие 

изменения: 

1) в пункте 3: 

абзац первый после слов "депутатских фракций" дополнить словами "и 

депутатских групп"; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

"В случае невозможности присутствия на заседании Совета председателя 

постоянной или временной депутатской комиссии либо руководителя депутатской 

фракции или депутатской группы, в заседании принимают участие их заместители 

(при наличии)."; 

2) в подпункте 4 пункта 5 слова "и территориальными" исключить. 

2. Внести в состав экспертной группы города Костромы по рассмотрению 

общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 

использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", 

утвержденный решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 75 "Об 

экспертной группе города Костромы по рассмотрению общественных инициатив, 

направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-

ресурса "Российская общественная инициатива" (с изменениями, внесенными 

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 231), следующие 

изменения: 

1) исключить из состава экспертной группы: 

Буртасову Людмилу Руслановну; 

Васильеву Наталию Вадимовну; 

Кротова Владислава Николаевича; 

Чегодаеву Татьяну Александровну; 

2) включить в состав экспертной группы: 

Сергейчика Сергея Владимировича – председателя постоянной депутатской 

комиссии Думы города Костромы шестого созыва по развитию городского хозяйства; 



2 

Бекеневу Любовь Александровну – председателя постоянной депутатской 

комиссии Думы города Костромы шестого созыва по местному самоуправлению; 

3) указать новые должности: 

Дулиной Галины Владимировны – заместитель Главы города Костромы, 

председатель постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы шестого 

созыва по социальным вопросам; 

Егорова Александра Николаевича – председатель постоянной депутатской 

комиссии Думы города Костромы шестого созыва по экономике и финансам; 

Ворониной Ольги Владимировны – заместитель главы Администрации города 

Костромы. 

3. Внести в состав Комиссии по восстановлению прав реабилитированных 

жертв политических репрессий, утвержденный решением Думы города Костромы от 

19 декабря 2013 года № 230 "О Комиссии по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий" (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 27 февраля 2014 года № 36, от 10 июля 2014 

года № 115, от 18 декабря 2014 года № 259), изменение, указав новую должность 

Шалаева Александра Геннадьевича – депутат Думы города Костромы шестого 

созыва. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


